
5. Task Force Integration 2010 (2010-4837)

Med afsæt i den konkrete model for udmøntning af TaskForce Integration (BIU 201/206) 
fremlægges status for arbejdet i 2009 samt program for indsatsområder og leverancer i 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager status for TaskForce 1.
Integrations arbejde i 2009 til efterretning.

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender vedlagte program for 2.
TaskForce Integrations arbejde i 2010.

Problemstilling
TaskForce Integration (TFI) blev etableret i 2007 og er et team af fem konsulenter, der har til formål 
at styrke den tværgående integrationsindsats i Københavns Kommune. TFI tilbyder bl.a. rådgivning 
og undervisning til byens integrationsaktører samt udbreder kendskabet til god praksis indenfor 
integrationsområdet. TFI fremlægger årligt arbejdsprogram for det nye år samt status for det 
foregående års arbejde til godkendelse i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

I 2009 arbejdede TFI målrettet og områdebaseret med at tilbyde workshops i forældreinddragelse til 
medarbejdere, der arbejder med børn og unge i Tingbjerg og på Ydre Nørrebro.  Disse workshops 
blev bl.a. afholdt for medarbejdere fra Københavns Politi, Kultur- og Fritidsforvaltningens 
Projektrådgivning, Områdesekretariatet i Tingbjerg m.fl. 

I programmet for 2010 er det visionen at styrke borgere med etnisk minoritetsbaggrunds mulighed 
for deltagelse og indflydelse i de lokale demokratiprocesser. Borgerne vil bl.a. blive tilbudt 
kapacitetsopbyggende forløb om medborgerskab samtidig med, at der tilbydes workshops i borger- 
og forældreinddragelse til medarbejdere i udsatte og højrisiko boligområder.

Løsning

1. Status for TaskForce Integrations arbejde i 2009

Formålet med TFIs områdebaserede indsats i 2009 var at styrke oplevelsen af inklusion hos forældre 
med etnisk minoritetsbaggrund i arbejdet med børn og unge i Tingbjerg og på Ydre Nørrebro. 
Dermed ønskede TFI at understøtte Københavns Kommunes tryghedsindsats og målsætning om, at 
København skal være en tryggere by at færdes i. Det er TFIs vurdering, at én af vejene til at nå de 
udsatte unge og dermed arbejde med disse problematikker er via et tæt samarbejde og dialog med de 
unges forældre. 
I 2009 har TaskForce Integration:

Arbejdet fokuseret og områdebaseret i to udvalgte bydele, Tingbjerg og Ydre Nørrebro, og 
har i den forbindelse:

Undersøgt barrierer i forhold til inddragelse af forældre med etnisk o
minoritetsbaggrund.



Udviklet en workshop, som efteruddanner frontmedarbejdere til at overkomme o
udfordringer i forbindelse med deres arbejde med forældre med etnisk 
minoritetsbaggrund.
Styrket styringen af integrationsprojekter gennem forandringsteori.o

Varetaget projektledelsen for projektet ”Fra Sport til Job”.
Stået for arrangementer såsom Fødselsdagsfest for alle 10-årige på Nørrebro, hvor 714 børn 
deltog, og International Dag ved søerne som igen blev en stor succes med ca. 10.000 
deltagende københavnere.
Deltaget i 8 helhedsplaner og 3 områdeløft.
Udgivet 5 publikationer.
Haft 28 rekvireringsopgaver og 181 rådgivninger.

I relation til den områdebaserede indsats i Tingbjerg og på Ydre Nørrebro er der afholdt workshops 
med 33 forskellige integrationsaktører, og der er opnået følgende resultater:

Resultater for workshops i forældreinddragelse i 2009
91,7 % af de relevante aktører oplever en forbedring af deres mulighed for inddragelse og 
dialog med forældre umiddelbart efter deltagelse i en workshop
86,3 % af de relevante aktører har brugt nye metoder til inddragelse af forældre med 
etnisk minoritetsbaggrund.
Svarprocent: 97 %

TFI har også i 2009 prioriteret at løse rådgivningsopgaver (i alt:181) og rekvireringer (i alt: 28) 
indenfor integrationsområdet på tværs af forvaltninger og andre integrationsaktører i byen. Antallet 
af denne type ad hoc rådgivning er steget hvert år siden etableringen af TFI, hvilket er et udtryk for 
en stigende efterspørgsel på tværgående erfarings- og vidensbaseret rådgivning. Se evaluering i bilag 
2. 

2. Program 2010 for TaskForce Integration

Europæiske studier har vist, at i sammenligning med andre europæiske byer, har København kun i 
sparsom grad initiativer til fremme af interkulturel dialog.  Andre studier på området peger på, at 
sådan initiativer kan fremme inddragelsen af etniske minoriteter i byens fællesskab og herigennem 
øge graden af borgere med etnisk minoritetsbaggrunds indflydelse og deltagelse i de lokale 
demokratiprocesser. 

I TaskForce Integrations program for 2010 er det visionen, at alle borgere og foreninger er lige 
repræsenteret og inddraget i formelle og uformelle dialogprocesser og fora i udsatte og højrisiko 
boligområder i København. Dette arbejde tager afsæt Københavns Kommunes 
Integrationsbarometer, der bl.a. måler på den grad af indflydelse, som den enkelte borger mener at 
have på beslutninger, der vedrører lokalområdet og kommunen m.v. Her viser tallene fra foråret 
2009, at borgere med etnisk minoritetsbaggrund scorer 4 point lavere end etniske danskere. 

Programmets tre hovedområder
TFIs opgaveportefølje for 2010 er opdelt på følgende tre hovedområder:

Styrke inddragelse og deltagelse af borgere med etnisk minoritetsbaggrund i udvalgte 1.
boligområde, herunder repræsentation i diverse helhedsplaner samt projektledelse af 



International Dag.
Projektledelse af ”Fra Sport til Job”, forankret i Valby.2.
Rekvireringer og rådgivninger.3.

Fordeling af ressourcer på de tre hovedområder
Hovedområder Årsværk
1.a Styrke inddragelse og deltagelse af borgere med etnisk 
minoritetsbaggrund i udvalgte boligområde, herunder 
projektledelse af International Dag.

1 ½

1.b Repræsentation i helhedsplaner 1
2. Projektledelse af ”Fra Sport til Job”, forankret i Valby 1
3. Rekvireringer og rådgivninger 1½
I alt 5

I relation til hovedområde 1, vil TFI tilbyde kapacitetsopbyggende forløb for borgere med etnisk 
minoritetsbaggrund i samarbejde med lokale etniske minoritetsforeninger. Derudover vil TFI 
tilrettelægge workshops i borger- og forældreinddragelse for relevante medarbejdere i udsatte og 
højrisiko boligområder.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Ingen videre proces.

BILAG

Program 2010 for TaskForce Integration.1.

Statusrapport 2009 for TaskForce Integration.2.

Forandringsteori for TFI 2010.3.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen 

bilag
1. Program 2010 for TaskForce Integration
2. Statusrapport 2009 for TaskForce Integration
3. Forandringsteori for TFI 2010

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 01.02.2010



1. at blev taget til efterretning og 2. at blev godkendt.




